## Procedit Elogium

D. francisci

§ 41

Illud in hoc viru maxime procli-  
giosum, quod vel ipsis fieri exte-  
rit admirabili. Vbi que pretium  
virtuti est, nulli minus interdum  
nota, quam homini. Agnos religio-  
nem edocuit, obedientiam voluerit  
redibit ad belluas homini veneratio,  
si redibit ad homines innocentia. qu-  
vis vocem voluerit accedere? In-  
queum ille gestabat in fure, sed sibi,  
non avibus. O dignum pennigeris  
aucti coribus Oratorem! alas fecerat  
avibus, si caruissent.

§ 42

Attactu vestis morbus agit in fugam,  
mortem etiam abegisset, generatus po-  
tentia vires, ex quo subdidit volun-  
tatem. Eger signo crucis aquam in vi-  
num convertit, crucis nimirum vi-  
na ager optabat. Sitare porro si perge-  
ret, potum hauriret a scyso. Ad colles  
vrbe secesserat sub Autumno: e crucis  
palmita vinolemiæ fecerat vulnerum,  
et dolorum: meliori nota vinum  
hausens nullum. Totus in ora franci-  
cus panditur, vide manus, ac pedes.

§ 43

Optior eo munere redditus, ac  
modestior, avaritiam tunc primis  
dedit sui vel floribus, vel unio-  
nibus. se calu interdixit, et luce, ne  
fure furet obnoxius, ne invidiam  
sui faceret; si tamen ei erat orbis,  
qui invidenda duceret vulnerum

Procedit Elogium  
O. francisci

non horrenda. O modestam singu-  
larem! erubescerant pedibus  
manus, ac pedes, aspectum quo non  
sustinens oculorum, et laudebat fran-  
ciscus oculos sacra vulnera, tege-  
bantur manuum manus; mendica-  
re quid ultra poterant? necesse con-  
texit pedes; nunquam sol suos in-  
dies impertisset, nisi franciscus sua  
vulnera condidisset; sua etiam  
christus subduxerat: fortasse minus  
dulce pati est, quando magis illustre

## § 44

Consummata iam omnia sunt: eri-  
gat ad caelum oculos, quid enim ad  
terram inclinet? hic nihil habet, quod  
amet. Exiit corpus aenica, sacri ful-  
gore vulnerum tegebatur: humis son-  
tus extremum ducens osculum ma-  
tri, mendicantem iterum tunicam mu-  
nitur, usque ad eam pauperitatem vel  
in morte dilexit.

ruet: apprehendit que vestimenta sua, et scidit illa in duas partes. 4.

Reg. 2. ut mendicantem ab Elia pallium indueret, a propria tunica  
se exsolueret. Et levavit pallium Elia, quod ceciderat ei

§ Joan. 13. cum dilexisset suos in finem dilexit eam  
cum etiam franciscus dilexisset pauperitatem in finem dilexit eam.  
et tunc est vera rerum mundanarum in morte abiectio, cum omnino.  
deus eam in vitam eluxit contemptus; suspectus quidem habetur in mor-  
te saeculi repulsas, cum in vitam saeculi exardens processit delectatio.

## § 45

Occidente sole discessit itinervis  
societatem. Nox urbs tum geminata

## Procedit Elocutio

super universam terram, sacra  
vulnera francisci manuum, et  
tunicam contegebat; nec enim sol  
auderet radios suos edere in lu-  
cem, si splendentia vulnera fran-  
ciscus pateficeret orbi. Religio-  
ni erat, et cultus debita reverentia  
velum sacris vulneribus velum  
superponere; addecent enim vela-  
minis imaginem crucis Christi. Eam ob-  
rem, cum de sinagoga omnino Chri-  
stus depulsus fessit, velum templi rui-  
rum est; ut quid velum, ubi imago  
Christi non erat.

## § 44

spiritum Eliae duplicem Eliscus  
ambijpescibus, et obtinuit in pal-  
lio. Sol quomodo ingeminitur spi-  
ritus in pallio, cum foveatur po-  
nere in nuditate: Scari pauperes  
spiritum; unde in repulsa vesti da-  
rius spiritus dupliciter signum da-  
retur. Multo magis; et ratio est, quia  
Eliscus perfectissima pauperitatis pre-  
stantiam tentavit exhibere; ideo prius  
dilaceravit suas vestes, nudus appa-

## § 45

Matth. 27. tenebrae factae sunt mo-  
rente Domini. quod si adhuc

## Procedit Elucidatio

sub tenebrarum fuga tot mon-  
struosa creaturarum ingemuerunt  
suspiria, in quibus gemuam mentium  
orbis erumperet, si morientem do-  
minum serena luce conspiceret?

In sole posuit tabernaculum su-

um; et ipse cum quocumque spiritus procedens de thalamo suo, resurrex-  
it ut regias ad currendam viam Ital. idem discessit in discessu soli.  
Elia, quia duplicem habebat spiritum, ignei egens, et igneus cernens ad  
viam paratur. quorum autem spiritum franciscus includebat, cui  
vires sol aditer destinatur? In sole posuit tabernaculum suum

§ 46

Ad aliorum tumulos hic iacet  
solent inscribi; ad tumulum autem  
francisci hic stat debet inscul-  
pi: debitas Scraphinū postica; sic  
eos aduincit Isaac c. s. Scraphin  
stabant; adhuc mortuus sessionem  
superbi Angeli abhorruit sede  
c. 19. Adhuc mortuus paupertatis  
amatorem quam minimam terrae portio-  
nem stare satagit occupare, et possi-  
dere. vitam respicit mortuus, qui  
mortem habebat vivus. sponsa spi-  
ritum Ausoni agitabat, ut flores non  
marcesceret; et francisci flores adhuc  
sine spiritu perennabunt.

## Procedit Elogium

D. francisci

geminu sole defuncto. caelum di-  
tauit animus pauperis, orbem eru-  
bit. Memini desiderium sui non  
fecit moriens, superiorum tamen de-  
siderium consolatus

§ 46

Diugust a Summo Pontifice Meo-  
las visus in tumulo erecto cor-  
pore. stabat, etiam cum ceciden-  
rat mortuus, qui nunquam ce-  
cidisset in vita. Compositis ad  
pectus manibus, erectis ad coelum  
oculis spectabat corpus, quo a-  
nimus auolarat. Recentis sangui-  
ne adhuc mactebant vulnera: im-  
mortales flores in ipso mortis gre-  
miū retinebat. Vivum decrevit extra  
tumulum, haud tamen mortuum  
crede, multo plus adhuc vivit in  
spole.